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Kartengrundlage: Amtliche Liegenschaftskarte, mit Genehmigung der Hessischen Kataster- und Flurneuordnungsverwaltung (HKFV)

Biotoptypen

Gebiet UmgebungCode

01.181
01.183
01.220
01.400
02.100
02.500
06.300
06.510
06.510
06.510
06.510
06.520
09.100
09.200
09.300
09.300
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10.300
11.140
12.100
14.100
14.200
14.400
14.410
14.500
14.510
14.520
14.530
14.540
14.560
14.580
99.101

Biotoptyp (nach HB)

Laubbaumbesténde aus (liberwiegend) nicht einheimischen Arten
Ubrige stark forstlich gepréagte Laubwalder

Sonstige Nadelwalder

Schlagfluren und Vorwald

Geholze trockener bis frischer Standorte

Baumreihen und Alleen

Ubrige Griinlandbestande

Sandtrockenrasen

Sandtrockenrasen (+ ruderalisiert)

Sandtrockenrasen (konsolidiert, Dominanz von Festuca duvalii)
Sandtrockenrasen (konsolidiert, mit Koeleria macrantha)
Magerrasen basenreicher Standorte

Annuelle Ruderalfluren

Ausdauernde Ruderalfluren frischer bis feuchter Standorte

Ausdauernde Ruderalfluren warm-trockener Standorte

Ausdauernde Ruderalfluren warm-trockener Standorte
(mit Sand- und Trockenrasenarten)

Therophytenfluren

Intensivacker
Nutzgarten/Bauerngarten
Siedlungsfléche

Industrie- und Gewerbefldche
Sonstige bauliche Anlage und sonstiges Einzelgebaude
Ver- und Entsorgungseinrichtungen
Sonstige Verkehrsflache

Stralle

Befestigter Weg

Unbefestigter Weg

Parkplatz

Flughafen, Luftverkehrsfldche
Lagerplatz

Vegetationsfreie Flache

Sonstige Signaturen

Zaun

HHSE

Laubbaum
Steinhaufen

Grenze des
FFH-Gebietes

Obstbaum [ o ] Obstbaum
Lichtmast Windsack
Parzellengrenze B Gebaude

Grenze der vorgeschlagenen
FFH-Gebietserweiterung
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"Ehemaliger August-Euler-Flugplatz von Darmstadt"
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